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TOELATINGSAKTE

Unietoelating

Gelet op Uitvoeringsverordening (EU) 2023/1041 van de Commissie: 
Gelet op het advies van het Comité voor advies inzake Biociden:

De Minister van Leefmilieu beslist:
§1.Het biocide:

TWP 094 (andere handelsnamen: StoPrim Protect W 22, Aqua Holz-Imprägnier-
Grund, Gjøco Impregnering Aqua, Omnia Preservative, Voima Aqua Base, Aqua IG-
16, Aqua Holz-Imprägnierung, Induline SW-906, Sadolin QD Wood Preserver WB,
Holz-Öl Imprägniergrund WX, Imprägniergrund W21000, Imprägniergrund W219,
Protox Woodprotect, B3 Grundingsolie WP, GVK-Pohjuste Plus, Pinja Base,
Grundolja, Villa Protect, Primex Olja plus, Primex Olja, Valtti Plus Primer, Gori
Professional Træimprægnering Vandig, Sigmalife WB Primer, GORI Transparent
grunder træværk 11, IM151A, profilan-prevent pro, impralan-Grund I100 pro,
impralan-Grund G300 pro, impralan-Grund G400 pro, Rhenocryl pro-TL 30 EU,
Rhenocryl pro-TL 45 EU, Holzschutzgrund / sous-couche de protection du bois,
Impregnační základ, Impregnačný základ, Houtimpregneer, Grund pentru
protecția lemnului, Holzschutzgrundierung, Osmo Træimprægnering WR Aqua
4019, Osmo Träimpregnering WR Aqua 4019, Osmo Treimpregnering WR Aqua
4019, Osmo Puunsuojapohjuste WR Aqua 4019, Osmo Color Träimpregnering WR
Aqua 4019, Osmo Imprégnation pour le bois WR aqua 4019, Osmo Holz-
Imprägnierung WR Aqua 4019, Osmo Impregnace dřeva WR Aqua 4019, Osmo
Impregnácia dreva WR Aqua 4019, Osmo Impregnazione per legno WR Aqua 4019,
Osmo Impregnálás WR Aqua 4019, Osmo Impregnat do drewna WR Aqua 4019,
Osmo Houtimpregneer WR Aqua 4019, Osmo Imprégnation pour le bois WR aqua
4019, Osmo Holz-Imprägnierung WR Aqua 4019, Osmo Houtimpregneer WR Aqua
4019, Osmo Impregnarea lemnului WR Aqua 4019, Osmo WR Base Coat Aqua 4019,
Osmo Color Puiduimmutus WR Aqua 4019, Osmo Impregnēšana kokam WR Aqua
4019, Osmo Impregnavimas WR Aqua 4019, Osmo WR Base Coat Aqua 4019, Osmo
Impregnación para madera WR Aqua 4019, Osmo Impregnação para madeira WR
Aqua 4019, Osmo Impregnacija lesa WR Aqua 4019, Osmo Impregnacija drva WR
Aqua 4019, Flügger 01 Wood Tex Grund-olie, Flügger 01 Wood Tex Grund-olja,
Flügger 01 Wood Tex Grunn-olje, Flügger 01 Wood Tex Grundieröl, Flügger 01
Wood Tex Primaire Bois Hydrofuge, Flügger 01 Wood Tex Olej-gruntujacy, Flügger
01 Wood Tex, Flügger 01 Wood Tex Grundolie, Holzschutzgrund, WOODEX AQUA
BASE +, AM0572/00 Hydroplus protettivo per legno, 458-0004/2 Idro Ceopren
protettivo per legno, HI2550 Linea Blu protettivo per Legno, AM0572/00 Hydroplus
Wood protection, 458-0004/2 IDRO CEOPREN Wood protection, HI2550 Linea Blu
Wood Protection, AA1960 Laqvin Seal, 37647 Ronseal Multi-Purpose Wood
Treatment, 37648 Ronseal Multi-Purpose Wood Treatment, MasqueWoodPro 10,
CETOL WP 5000-02, BAUFIX Holz-Imprägnierung, YM---M103/-----, 674840 HF
PROTECTIVE PRIMER W, Grundolja V, StoPrim Protect Wood, Tenco
Houtconserveer WB) is toegelaten in overeenstemming met het artikel 44 van de
Verordening (EU) nr. 528/2012 van het Europees Parlement en de Raad van 22 mei 2012
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betreffende het op de markt aanbieden en het gebruik van biociden.

Deze toelating is geldig tot 31/05/2033. Een aanvraag voor een hernieuwing van de
toelating moet ten laatste 550 dagen voor de einddatum van deze toelating worden
ingediend.

Onverminderd hetgeen daaromtrent in de reglementering betreffende de biociden is
bepaald, moeten de samenstelling, de vorm en de fysische toestand van het middel alsmede
zijn chemische en fysische eigenschappen overeenkomen met de in of bij de
toelatingsaanvraag verstrekte gegevens.

§2.De aanduidingen opgelegd door artikel 28, §5 van het koninklijk besluit van 4 april 2019
moeten op het etiket voorkomen:

Daaronder moeten de hiernavolgende aanduidingen overgenomen worden zoals zij in deze
toelatingsakte staan:

- Naam en adres van de natuurlijke of rechtspersoon die de toelating heeft verkregen:
TROY CHEMICAL COMPANY BV
KBO nummer: /
Poortweg 4c
NL 2612PA Delft

- Handelsnaam van het product: TWP 094

- Andere handelsnamen: StoPrim Protect W 22, Aqua Holz-Imprägnier-Grund, Gjøco
Impregnering Aqua, Omnia Preservative, Voima Aqua Base, Aqua IG-16, Aqua Holz-
Imprägnierung, Induline SW-906, Sadolin QD Wood Preserver WB, Holz-Öl
Imprägniergrund WX, Imprägniergrund W21000, Imprägniergrund W219, Protox
Woodprotect, B3 Grundingsolie WP, GVK-Pohjuste Plus, Pinja Base, Grundolja, Villa
Protect, Primex Olja plus, Primex Olja, Valtti Plus Primer, Gori Professional
Træimprægnering Vandig, Sigmalife WB Primer, GORI Transparent grunder træværk
11, IM151A, profilan-prevent pro, impralan-Grund I100 pro, impralan-Grund G300 pro,
impralan-Grund G400 pro, Rhenocryl pro-TL 30 EU, Rhenocryl pro-TL 45 EU,
Holzschutzgrund / sous-couche de protection du bois, Impregnační základ, Impregnačný
základ, Houtimpregneer, Grund pentru protecția lemnului, Holzschutzgrundierung,
Osmo Træimprægnering WR Aqua 4019, Osmo Träimpregnering WR Aqua 4019, Osmo
Treimpregnering WR Aqua 4019, Osmo Puunsuojapohjuste WR Aqua 4019, Osmo
Color Träimpregnering WR Aqua 4019, Osmo Imprégnation pour le bois WR aqua 4019,
Osmo Holz-Imprägnierung WR Aqua 4019, Osmo Impregnace dřeva WR Aqua 4019,
Osmo Impregnácia dreva WR Aqua 4019, Osmo Impregnazione per legno WR Aqua
4019, Osmo Impregnálás WR Aqua 4019, Osmo Impregnat do drewna WR Aqua 4019,
Osmo Houtimpregneer WR Aqua 4019, Osmo Imprégnation pour le bois WR aqua 4019,
Osmo Holz-Imprägnierung WR Aqua 4019, Osmo Houtimpregneer WR Aqua 4019,
Osmo Impregnarea lemnului WR Aqua 4019, Osmo WR Base Coat Aqua 4019, Osmo
Color Puiduimmutus WR Aqua 4019, Osmo Impregnēšana kokam WR Aqua 4019,
Osmo Impregnavimas WR Aqua 4019, Osmo WR Base Coat Aqua 4019, Osmo
Impregnación para madera WR Aqua 4019, Osmo Impregnação para madeira WR Aqua
4019, Osmo Impregnacija lesa WR Aqua 4019, Osmo Impregnacija drva WR Aqua
4019, Flügger 01 Wood Tex Grund-olie, Flügger 01 Wood Tex Grund-olja, Flügger 01
Wood Tex Grunn-olje, Flügger 01 Wood Tex Grundieröl, Flügger 01 Wood Tex
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Primaire Bois Hydrofuge, Flügger 01 Wood Tex Olej-gruntujacy, Flügger 01 Wood Tex,
Flügger 01 Wood Tex Grundolie, Holzschutzgrund, WOODEX AQUA BASE +,
AM0572/00 Hydroplus protettivo per legno, 458-0004/2 Idro Ceopren protettivo per
legno, HI2550 Linea Blu protettivo per Legno, AM0572/00 Hydroplus Wood protection,
458-0004/2 IDRO CEOPREN Wood protection, HI2550 Linea Blu Wood Protection,
AA1960 Laqvin Seal, 37647 Ronseal Multi-Purpose Wood Treatment, 37648 Ronseal
Multi-Purpose Wood Treatment, MasqueWoodPro 10, CETOL WP 5000-02, BAUFIX
Holz-Imprägnierung, YM---M103/-----, 674840 HF PROTECTIVE PRIMER W,
Grundolja V, StoPrim Protect Wood, Tenco Houtconserveer WB

- Toelatingsnummer: EU-0028968-0000

- Toegelaten gebruikers: Grote publiek en professioneel

- Doel waarvoor het product bestemd is:

o Fungicide

- Vorm waaronder het wordt aangeboden:

o XX - AL : Elke andere vloeistof + SL: Oplosbaar concentraat 

- Toegelaten verpakkingen: Zie samenvatting van de productkenmerken.

- Naam en gehalte aan elk werkzaam bestanddeel:
 
3-Jood-2-propynylbutylcarbamaat (IPBC) (CAS 55406-53-6) : 0,75%

- Productsoort en gebruik waarvoor het product toegelaten is:

8 Houtconserveringsmiddelen
Uitsluitend toegelaten voor de preventieve behandeling van:
- zachthout in gebruiksklasse 2 en 3 voor binnen en buiten ( groot publiek en
professioneel): methode: met kwast of roller aanbrengen.
- naaldhout in gebruiksklasse 2 en 3 voor binnen (professioneel), methoden :
handmatig onderdompelen, Geautomatiseerd onderdompelen, geautomatiseerd
spuiten, flowcoaten/gieten, Dubbel vacuüm-/lagedrukproces.

 
- Uiterste houdbaarheidsdatum: Productiedatum + 12 maanden 

-   Gevarenpictogram, signaalwoord en gevarenaanduiding volgens CLP-GHS  : 
 
Signaalwoord: /

Code H Omschrijving H Specificatie
 H412 Schadelijk voor in het water levende 

organismen, met langdurige gevolgen
 
Code EUH Omschrijving EUH Specificatie
 EUH208 Bevat <naam van de sensibiliserende stof>. 

Kan een allergische reactie veroorzaken.
3-Iodo-2-propynyl 
butylcarbamate 
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Code EUH Omschrijving EUH Specificatie
(IPBC)

§3.De inhoud van de gebruiksaanwijzing moet overeenkomen met hetgeen hieronder is 
vermeld. Het is evenwel niet verplicht alle daarin opgenomen toepassingen te vermelden.

- Gebruiksaanwijzing: Zie samenvatting van de productkenmerken.

- Doelorganismen:

o Blauwschimmels
o Basidiomyceten - houtrotschimmels

§4.Producent van het biocide product en producent van elke werkzame stof:

- Producenten TWP 094 (andere handelsnamen: StoPrim Protect W 22, Aqua Holz-
Imprägnier-Grund, Gjøco Impregnering Aqua, Omnia Preservative, Voima Aqua Base,
Aqua IG-16, Aqua Holz-Imprägnierung, Induline SW-906, Sadolin QD Wood Preserver
WB, Holz-Öl Imprägniergrund WX, Imprägniergrund W21000, Imprägniergrund W219,
Protox Woodprotect, B3 Grundingsolie WP, GVK-Pohjuste Plus, Pinja Base, Grundolja,
Villa Protect, Primex Olja plus, Primex Olja, Valtti Plus Primer, Gori Professional
Træimprægnering Vandig, Sigmalife WB Primer, GORI Transparent grunder træværk
11, IM151A, profilan-prevent pro, impralan-Grund I100 pro, impralan-Grund G300 pro,
impralan-Grund G400 pro, Rhenocryl pro-TL 30 EU, Rhenocryl pro-TL 45 EU,
Holzschutzgrund / sous-couche de protection du bois, Impregnační základ, Impregnačný
základ, Houtimpregneer, Grund pentru protecția lemnului, Holzschutzgrundierung,
Osmo Træimprægnering WR Aqua 4019, Osmo Träimpregnering WR Aqua 4019, Osmo
Treimpregnering WR Aqua 4019, Osmo Puunsuojapohjuste WR Aqua 4019, Osmo
Color Träimpregnering WR Aqua 4019, Osmo Imprégnation pour le bois WR aqua 4019,
Osmo Holz-Imprägnierung WR Aqua 4019, Osmo Impregnace dřeva WR Aqua 4019,
Osmo Impregnácia dreva WR Aqua 4019, Osmo Impregnazione per legno WR Aqua
4019, Osmo Impregnálás WR Aqua 4019, Osmo Impregnat do drewna WR Aqua 4019,
Osmo Houtimpregneer WR Aqua 4019, Osmo Imprégnation pour le bois WR aqua 4019,
Osmo Holz-Imprägnierung WR Aqua 4019, Osmo Houtimpregneer WR Aqua 4019,
Osmo Impregnarea lemnului WR Aqua 4019, Osmo WR Base Coat Aqua 4019, Osmo
Color Puiduimmutus WR Aqua 4019, Osmo Impregnēšana kokam WR Aqua 4019,
Osmo Impregnavimas WR Aqua 4019, Osmo WR Base Coat Aqua 4019, Osmo
Impregnación para madera WR Aqua 4019, Osmo Impregnação para madeira WR Aqua
4019, Osmo Impregnacija lesa WR Aqua 4019, Osmo Impregnacija drva WR Aqua
4019, Flügger 01 Wood Tex Grund-olie, Flügger 01 Wood Tex Grund-olja, Flügger 01
Wood Tex Grunn-olje, Flügger 01 Wood Tex Grundieröl, Flügger 01 Wood Tex
Primaire Bois Hydrofuge, Flügger 01 Wood Tex Olej-gruntujacy, Flügger 01 Wood Tex,
Flügger 01 Wood Tex Grundolie, Holzschutzgrund, WOODEX AQUA BASE +,
AM0572/00 Hydroplus protettivo per legno, 458-0004/2 Idro Ceopren protettivo per
legno, HI2550 Linea Blu protettivo per Legno, AM0572/00 Hydroplus Wood protection,
458-0004/2 IDRO CEOPREN Wood protection, HI2550 Linea Blu Wood Protection,
AA1960 Laqvin Seal, 37647 Ronseal Multi-Purpose Wood Treatment, 37648 Ronseal
Multi-Purpose Wood Treatment, MasqueWoodPro 10, CETOL WP 5000-02, BAUFIX
Holz-Imprägnierung, YM---M103/-----, 674840 HF PROTECTIVE PRIMER W,
Grundolja V, StoPrim Protect Wood, Tenco Houtconserveer WB):
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TROY CHEMICAL COMPANY BV, NL 
Tikkurila Oyj, FI 
Akzo Nobel Industrial Coatings AB, SE 
Schulz Farben- und Lackfabrik GmbH, DE 
REMMERS GMBH, DE 
Remmers Industrielacke GmbH, DE 
TEKNOS A/S, DK 
Sherwin Williams, GB 
Sherwin-Williams Italy S.r.l., IT 
Sherwin-Williams Sweden AB, SE 
PPG Industries (Dyrup A/S), DK 
 

- Producenten 3-Jood-2-propynylbutylcarbamaat (IPBC) (CAS 55406-53-6):

TROY CORPORATION INC., US
TROY CHEMICAL COMPANY BV, NL

§5.Bijzondere voorwaarden waaraan de verhandeling en het gebruik van het product 
onderworpen is:

- De informatie, bedoeld in artikel 17(1) van Verordening (EG) nr. 1272/2008, moet in
overeenstemming zijn met de bepalingen van artikel 2 van het KB van 7 september 2012.

- Het veiligheidsinformatieblad zoals bedoeld in artikel 31 van Verordening (EG) nr.
1907/2006 moet in overeenstemming zijn met de bepalingen van artikel 3 van het KB
van 7 september 2012.

- Het etiket, het veiligheidsinformatieblad en de bijsluiter moeten overeenstemmen met de
gegevens vermeld op deze toelatingsakte en vallen onder de verantwoordelijkheid van de
toelatingshouder.

- Het product blijft toegelaten voor zover de verkoopcijfers aangegeven zijn
overeenkomstig de bepalingen van artikel 31 van het KB van 4/04/2019 en de daaraan
gebonden jaarlijkse bijdrage overeenkomstig artikel 7 van het KB van 13/11/2011
betaald wordt.

- Ter herinnering, in overeenstemming met het artikel 32 van het KB van 4/04/2019 is de
aangifte van uw product aan het Antigifcentrum verplicht. Voor meer informatie, gelieve
de website van het Antigifcentrum te raadplegen (www.poisoncentre.be).

- In overeenstemming met artikel 47 van Verordening (EU) nr. 528/2012, is de
toelatingshouder verplicht om de bevoegde dienst onmiddellijk in kennis te stellen indien
het biocide stoffen bevat die officieel erkend worden als hormoonverstoorder door
ECHA (https://echa.europa.eu/nl/ed-assessment; https://echa.europa.eu/candidate-list-
table; https://circabc.europa.eu/w/browse/e379dc27-a2cc-46c2-8fbb-46c89d84b73d).

- Voor elk product en/of elke verpakking uitsluitend bestemd voor professionele
gebruikers, is het de verantwoordelijkheid van degenen die het product en/of de
verpakking op de markt aanbieden om ervoor te zorgen dat het niet aan het grote publiek
wordt geleverd.

- Eventuele bijzondere voorwaarden, zoals vermeld in de Uitvoeringsverordening(en) van
de Commissie tot goedkeuring van de betrokken werkzame stof(fen) die
bijdraagt/bijdragen aan de biocidefunctie voor de relevante productsoorten,
overeenkomstig Verordening (EU) nr. 528/2012, moeten worden nageleefd.

- Zie samenvatting van de productkenmerken.
- De houder van de toelating voert een test betreffende langdurige opslag bij

omgevingstemperatuur uit op het product TWP 094 om te bevestigen dat de
houdbaarheidstermijn van het biocide twaalf maanden bedraagt. Het onderzoek moet een

http://z1nemesis.health.fgov.be:8180/Workplace/getContent/Gestautor/Technical*__.Folder/Document*__.Generation/AppData/AppData/Local/Local Settings/Temp/www.poisoncentre.be%22 %22blocked::www.poisoncentre.be


FOD Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu
Directoraat-generaal Leefmilieu

6/8

test omvatten van de dissolutiegraad en verdunningsstabiliteit na opslag gedurende 12
maanden bij omgevingstemperatuur. Als de afbraak meer dan 10 % bedraagt, zijn
gegevens over de werkzaamheid en informatie over de afbraakproducten en hun effect op
de risicobeoordeling vereist en moeten deze gegevens worden bijgevoegd.
De houder van de toelating verstrekt een test betreffende schuimvorming en een test
betreffende de dissolutiegraad en verdunningsstabiliteit om te bevestigen dat het gaat om
het formuleringstype "oplosbaar concentraat" van het product "TWP 094".
Uiterlijk op 19 juni 2024dient de houder van de toelating de resultaten van de test en de
informatie in bij het Agentschap.

§6. Indeling van het product:

-   Gevarenklasse en gevarencategorie volgens CLP-GHS: 

Code H Klasse en categorie
H412 Gevaarlijk voor het aquatisch milieu (chronisch

gevaar) - categorie 3

§7.Score van het product:

Overeenkomstig de bepalingen in artikel 7, § 2 van het KB van 13/11/2011 tot vaststelling
van de retributies en bijdragen verschuldigd aan het Begrotingsfonds voor de grondstoffen
en de producten, werd de volgende score toegekend aan het biocide voor de berekeningen
van de jaarlijkse bijdrage: 0,00

§8.Bijzondere voorwaarden verbonden aan het gebruik: 

- Circuit: gesloten circuit

Overeenkomstig artikel 35 van het KB van 4 april 2019 betreffende het op de markt
aanbieden en het gebruiken van biociden, mag dit product enkel op de markt worden
aangeboden door een overeenkomstig artikel 40 van datzelfde KB geregistreerde
verkoper, en gebruikt worden door een overeenkomstig artikel 41 van datzelfde KB
geregistreerde gebruiker.
Zij dienen op elk moment dat zij in het bezit zijn van dit product te voldoen aan de in
deze paragraaf gestelde voorwaarden.

- Toegestane afwijking:

Voor het/de toegelaten gebruik(en) voor het grote publiek wordt een afwijking op
artikelen 35, 40 en 41 van het koninklijk besluit van 4 april 2019 toegestaan: de
gebruikers van het grote publiek en de verkopers zijn vrijgesteld van de verplichtingen
verbonden aan het gesloten circuit. Voor het/de gebruik(en) toegelaten voor
professionelen blijven de verplichtingen voor de professionele gebruikers en de
verkopers wel van toepassing.

- Opslag en vervoer:

Elke activiteit dient vergund te zijn overeenkomstig de toepasselijke regelgeving
Naleving van

1) de toepasselijke gewestelijke wettelijke en reglementaire bepalingen; en
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2) de door vergunningverlenende overheid in de milieuvergunning opgelegde 
voorwaarden inzake de opslag en het vervoer van gevaarlijke stoffen en 
producten.

- Gebruiksvoorwaarden:

Categorie Voorwaarde Omschrijving EN Norm Gebruik
Profess
ioneel

Groot
publiek

Handen Handschoene
n

Beschermende 
handschoenen 
tegen 
gevaarlijke 
chemische 
stoffen en 
micro-
organismen. 
Deel 1: 
terminologie en 
prestatievereiste
n voor 
chemische 
risico's

EN 374-1:
2016

Ja Neen

Huid Cover all - Beschermende
kleding tegen 
vloeibare 
chemicaliën. 
Prestatievereiste
n voor 
beschermende 
kleding tegen 
chemicaliën met
beperkte 
beschermende 
prestaties tegen 
vloeibare 
chemicaliën 
(uitrusting van 
Type 6 en Type 
PB [6])

EN 13034:
2005+A1:
2009

Ja Neen

Brussel,
Unietoelating, met retroactief effect vanaf 19/06/2023

VOOR DE MINISTER VAN LEEFMILIEU,
(Bij M.B. 17/05/2019)

Celhoofd cel biociden

Elektronisch getekend door: louis lucrèce
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Op: 05/09/2023


